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Znak sprawy: ZP-2403-2/12


Dotyczy postępowania nr 2403-2/12 
na termomodernizację  budynków Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie

Od jednego z Wykonawców wpłynęły następujące pytania:


Pytanie: 
1. „Czy dopuszczalne jest osiągnięcie łącznej oszczędności energii elektrycznej i cieplnej, czy też wymaga się osiągnięcia oszczędności energii odpowiednio dla każdej z tych grup?”
Odpowiedź: 
Dopuszcza się, osiągnięcie  łącznego efektu w zmniejszeniu zużycia energii oraz uzyskanie zamierzonego efektu ekologicznego /emisja zanieczyszczeń do atmosfery/, zamierzone oszczędności to:
- oszczędność energii cieplnej /pierwotnej: 3 056 GJ/rok, a ilość unikniętej emisji CO2  związane z oszczędnościami w wyniku realizacji projektu 389 Mg/rok.


Pytanie: 

2. „Czy dopuszczalne jest ograniczenie wymiany oświetlenia do pomieszczeń często używanych np.  części wspólnej/korytarze, klatki schodowe, pokoje śniadań, WC?”
Odpowiedź: 
Tak, pod warunkiem uzyskania zamierzonych łącznych oszczędności:
- oszczędność energii cieplnej /pierwotnej: 3 056 GJ/rok, a ilość unikniętej emisji CO2  związane z oszczędnościami w wyniku realizacji projektu 389 Mg/rok.


Pytanie: 

3. „Czy dopuszczalne jest wykonanie docieplenia od zewnątrz dla niektórych budynków, a nie tylko od strony zewnętrznej?”
Odpowiedź: 
Dopuszcza się ocieplenie od zewnątrz pod warunkiem uzyskania planowanych oszczędności w zużyciu energii. Na etapie opracowania dokumentacji projektowej, Inwestor poprosi o stosowne wyliczenia – zgodne z metodologią wynikającą z rozporządzenia o termomodernizacji.
Pytanie: 

4. „Czy wymaganie aby okna miały współczynnik przenikania ciepła dla całego okna poniżej 1,45 W/m2 K oznacza, że wszystkie istniejące okna PCV mają zostać usunięte jeśli nie posiadają atestu o spełnianiu tego warunku?”
Odpowiedź: NIE – zamierzenia Inwestora ograniczają się do wymiany okien drewnianych.
Pytanie: 

5. „Czy wymaganie aby grzejniki c.o. były od tego samego producenta i zawory c.o. były od tego samego producenta oznacza, że wszystkie istniejące grzejniki m.in. panelowe mają zostać usunięte jeśli nie spełniają tego warunku?”
Odpowiedź: 
Inwestor dopuszcza możliwość pozostawienia istniejących elementów instalacji, pod warunkiem przewidzenia tego w dokumentacji projektowej i osiągnięcia założonych efektów ekologicznych.

Pytanie: 

6. „Czy wymagana jest wymiana grzejników c.o. np. żeberkowych jeśli daje to tylko niewielkie oszczędności energii cieplnej oraz czy można ograniczyć się do wymiany grzejników rurowych?”
Odpowiedź:
 Inwestor dopuszcza możliwość pozostawienia istniejących elementów instalacji, pod warunkiem przewidzenia tego w dokumentacji projektowej i osiągnięcia założonych efektów ekologicznych.

Pytanie: 

7. „Czy dopuszczalne jest ograniczenie wymiany instalacji c.o. do wymiany zaworów przy pionach, wymiany poziomów w przyziemiu, wymiany instalacji pionów w korytarzach oraz izolacji wymienianej instalacji  i w węźle c.o.?”
Odpowiedź: 
Inwestor dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem sporządzenia stosownej ekspertyzy i wynikać to musi z opracowanej dokumentacji projektowej.

Pytanie: 

8. „Czy dopuszczalne jest ograniczenie wymiany instalacji c.w. do wymiany pionów bez wprowadzania jej do pomieszczeń?”
Odpowiedź: 
Inwestor dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem sporządzenia stosownej ekspertyzy i wynikać to musi z opracowanej dokumentacji projektowej.

Pytanie: 

9. „Czy dopuszczalna jest rezygnacja z węzła cieplnego c.o. w bud. A?”
Odpowiedź: TAK – jeżeli będzie to wskazane w dokumentacji projektowej.
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